
 

渡部 清 教授の最終講義と感謝の集いのご案内 
 
拝啓 
 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 皆様すでにお聞きおよびかと存じますが、４０年間にわたり本学で教鞭をとってこられた渡部清先生は、

７０歳の古希を迎えられ、今春３月末日をもって教職を離れられます。つきましては、長年、本学でご尽力

された渡部清先生のこれまでのご活躍とご功績に深甚の感謝を込めて、先生の最終講義および感謝の集いを

下記のとおり企画いたしました。趣旨にご賛同の上、多くの方々が同企画にご参加くださいますよう、ここ

に、ご案内申し上げます。 
敬具 

 
上智大学文学部哲学科教員一同 

 
記 

 
○最終講義 
 講義題目： 「日本哲学」の過去・現在・未来  
日  時： ２０１１年２月２６日（土） 午後３時３０分～５時 

 場  所： 上智大学１２号館１階 １０２教室 
     
 
○感謝の集い 
 日  時： 同日の午後６時００分～８時００分 
 場  所： 上智大学１１号館７階会議室３ 
 会  費： ①一般：５,５００円  ②学生 ３,０００円（①は記念品相当分１,０００円含む） 
       ＊会費または記念品相当分（１,０００円）のみを払い込まれる方は、お手数をおかけします

が、下記口座へお願いいたします。 
  

郵便振替： 口座番号 00180-5-616335  
口座名義 上智大学哲学研究室感謝の集い 

             ＊本学科卒業生の方は振替払込書の通信欄に卒業年度をお書きください。 
 
 
 感謝の集いに出席される方は、２０１１年２月１８日（金）までに会費をお振込みの上、下記申込書を哲

学研究室へFAXにてお申し込みください。 
 

問い合わせ先：〒102-8554 東京都千代田区紀尾井町7-1  
上智大学文学部哲学研究室   

        FAX : 03-3238-4414 / TEL : 03-3238-3801 
         

 
哲学研究室 行                               2011年  月   日 

渡部 清 教授の最終講義・感謝の集い（２０１１．２．２６）申込書 
 
  最終講義： 御出席 ・ 御欠席          感謝の集い： 御出席 ・ 御欠席 
 

御所属：                  御氏名
フリガナ

：                   


